

単 価 合 意 書

令和7年 9月1日に契約した国道483号環境整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月1日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長

澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市寿町11番35号

氏名 株式会社 川嶋建設 本社

代表取締役社長 川嶋 祐紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		45,032,015	
法面工						
		式	1		531,700	
排水工						
		式	1		531,700	
縦排水	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600	m	20	7,503	150,060	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	20	19,082	381,640	
立入防止柵工						
		式	1		3,961,250	
防止柵工						
		式	1		3,961,250	
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 φ 101.6×3.2×700					
		基	125	5,174	646,750	
金網・支柱(立入防止柵)	2mを超え2.5m以下 2m					
		m	250	13,258	3,314,500	
防草工						
		式	1		25,441,000	
防草工						
		式	1		25,441,000	
抑草ネット	抑草ネット 目合い1mm 材工共					
		m2	13,000	1,957	25,441,000	
道路附属物補修工						
		式	1		711,510	
道路附属物工						
		式	1		711,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識類撤去	夜間作業 標識・非常電話ボックス					
		箇所	20	23,168	463,360	
現場発生品運搬	標識・非常電話ボックス					10t
		式	1		248,150	
伐木・伐採工						
		式	1		3,708,900	
樹木・芝生管理工						
		式	1		3,708,900	
寄植せん定	低木 1000m2以上 供用区間 集積・積込・運搬含む					
		m2	13,000	143.8	1,869,400	
道路除草(複合)	機械施工(肩掛式) 飛石防護有り 集積・積込・運搬含む 片道運搬距離34.5km					
		m2	13,000	141.5	1,839,500	
撤去工						
		式	1		602,155	
一般構造物補修工						
		式	1		195,165	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工 積込含む					
		m3	5	30,503	152,515	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬(2t車) 機械積込(小規模) 片道運搬距離 3.0km(DID無)					
		m3	5	3,184	15,920	
殻処分	コンクリート殻(無筋) 運搬(2t車)					
		m3	5	5,346	26,730	
運搬処理工						
		式	1		406,990	
廃棄物運搬	発生木材 人力施工 収集・集積・運搬(2t車)含む 八鹿氷ノ山基地から搬出 片道運搬距離 13.5km					
		m3	5	9,236	46,180	
廃棄物運搬	発生木材 人力施工 収集・集積・運搬(2t車)含む 山東雪寒基地から搬出 片道運搬距離 3.0km					
		m3	5	8,386	41,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃棄物運搬	発生木材 人力施工 収集・集積・運搬(2t車)含む 氷上基地から搬出 片道運搬距離 27.5km	m3	5	9,973	49,865	
廃棄物運搬	除草 人力施工 収集・集積・運搬(2t車)含む 八鹿氷ノ山基地から搬出 片道運搬距離 13.5km	m3	5	9,236	46,180	
廃棄物運搬	除草 人力施工 収集・集積・運搬(2t車)含む 山東雪寒基地から搬出 片道運搬距離 3.0km	m3	5	8,386	41,930	
廃棄物運搬	除草 人力施工 収集・集積・運搬(2t車)含む 氷上基地から搬出 片道運搬距離 27.5km	m3	5	9,973	49,865	
処分費	発生木材 八鹿氷ノ山地から搬出	t	2	10,920	21,840	
処分費	発生木材 山東雪寒基地から搬出	t	2	10,920	21,840	
処分費	発生木材 氷上基地から搬出	t	2	10,920	21,840	
処分費	除草 八鹿氷ノ山基地から搬出	t	2	10,920	21,840	
処分費	除草 山東雪寒基地から搬出	t	2	10,920	21,840	
処分費	除草 氷上基地から搬出	t	2	10,920	21,840	
仮設工		式	1		10,075,500	
交通管理工		式	1		10,075,500	
標識車運転A	昼間作業 持込車 標識車 大型LED 標識装置付 2.0～2.2tC付	時間	300	10,810	3,243,000	
標識車運転B	夜間作業 持込車 標識車 大型LED 標識装置付 2.0～2.2tC 付	時間	50	12,840	642,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業車運転A	昼間作業 持込車 トラック(2t積)	時間	150	5,927	889,050	
作業車運転B	夜間作業 持込車 トラック(2t積)	時間	50	7,958	397,900	
作業車運転C	昼間作業 持込車 トラッククレーン車 油圧式4.9t	時間	150	6,648	997,200	
作業車運転D	昼間作業 持込車 高所作業車 揚程13.2m	時間	100	10,729	1,072,900	
作業車運転E	夜間作業 持込車 高所作業車 揚程13.2m	時間	50	12,831	641,550	
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	300	2,065	619,500	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	100	3,000	300,000	
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	600	1,706	1,023,600	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	100	2,488	248,800	
直接工事費		式	1		45,032,015	
共通仮設費		式	1		5,463,487	
共通仮設費		式	1		628,601	
運搬費		式	1		64,232	
有料道路利用料	遠阪トンネル通行料 普通車	式	1		21,110	100回

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
有料道路利用料	遠阪トンネル通行料 中型車					100回
		式	1		24,470	
有料道路利用料	遠阪トンネル通行料 大型車					20回
		式	1		6,878	
有料道路利用料	遠阪トンネル通行料 特大車					20回
		式	1		11,774	
技術管理費						
		式	1		57,494	
道路施設データ作成費用						
		工事	1	57,494	57,494	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		506,875	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,834,886	
純工事費						
		式	1		50,495,502	
現場管理費						
		式	1		22,150,569	
工事原価						
		式	1		72,646,071	
一般管理費等						
		式	1		12,803,929	
工事価格						
		式	1		85,450,000	
消費税相当額						
		式	1		8,545,000	
工事費計						
		式	1		93,995,000	